che c'W ochetti vietati da quel Ponteflce non erano i sospiri od i singhiozzi affettati da

cantori, ma sibbene una delle maniere di contrappunto usata dal secolo X. al XIV. L'autore

del trattato de musica mensurata ascritto al F. Beda ( To. i. opp. V. Bedae pag. 354- )

dice : Tria tantunimodo sunt genera, per quae tota mensurabilis musica transcurrit , sci-

licet discantus , hocetus,et organum. Il maestro Francone uelTop. Ars cantus mensura-

bilis ( Gerberto script, eccles. de mus. T. 3. pag. 14. ) lia il cap. i3. De ochetis , ove

cfol si esprime : Ochetus truncatio est cantus, rectis omissisque vocibus truncate prolatus

( ed ecco il perchè viene dal vocabolo francese Hoquet ). Et est sciendum ,
quod trun-
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ron li tripli (2G0) , e co' moitetli volgari (261)^1113 eziandio co' lubrici

cado tot moclis potest fieri, quot longam in brevem vel semìhrevem conlingii panili.

Loiiga partihilis est mullipliciler : primo in longam et brevem , et. bre^>em et longam
,

et ex hoc fit Iruncatio vel ocheius
,
quod idem est , ita quod in uno omittatur brevis

,

in alio vero longa. Secundo polest dividi in tres breves, vel duas , vel etiani in plu-

res seinibreves. Et ex his omnibus cantus truncatio per voces rectas et omissas , ita

quod ,
quando unus pausai , alius non pausat , vel e contrario. Brevis vero partibi-

lis in tres semibreves , vel duas , et ex hoc creatur ocheius , unam semibrevem omet-

tendo in uno , et aliam in alio proferendo. Et nota
,
quod ex truncationihus dictis

creantur ochéti vulgares ex omissione longarum et brevinm , et etiam prolatione. Et

nota
,
quod in omnibus istis observanda est aequipollentia in temporibus , concordanlia

in vocibus rectis. Item scienduin est
,
quod quaelìbet truncatio formari debet supra

canlum prius factum , licet sit vulgare et luliinim .

(260) Triplis nonnumquam inculcant. Non debbe confondersi i] triplum di Gio-

vanni XXII. con la misura , o ritmo ternario. Il triplum nsavasi per lo più nella mu-

sica profana ,
quando si aggiungeva al discanto una terza parte. Eccone la testimonianza

del soprallodato Francone ( cap. 11.) : Discantus fu cum lira aut cum diversis , aut

sine lira et cum lira : si cum lira hoc dupliciter ; cum eadem , aut cum diversis. Cum
eadem lira fit discantus in cantilenis , et rodellis , et cantu ecclesiastico. Cura diversis

lirisft discantus, ut in motetis qui habent triplum , vel tenorem
,

qui tenor cuidam li-

rae aequipolleat. E poco dopo : Qui autem triplum operari voluerit respicere debet te-